
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2021-160

PUBLIÉ LE 27 AOÛT 2021



Sommaire

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2021-07-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27/07/21 portant approbation des
statuts des associations agréées de pêche et de protection de milieu aquatique du
département de la Gironde (2 pages) Page 3

DDTM DE LA GIRONDE / Service Maritime et Littoral
33-2021-08-25-00002 - Arrêté complétant la liste des fêtes votives pour la saison
estivale 2021 (2 pages) Page 6

DREAL Nouvelle Aquitaine / Service environnement industriel
33-2021-08-19-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à
construire et exploiter les canalisations transport de gaz naturel ou assimilé en
DN80 et de ses installations annexes situées sur le territoire de la commune
d'Aillas (33). (3 pages) Page 9
33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la
canalisation de transport d'hydrocarbures "canalisation portuaire tronçon n°9"
exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. (4 pages) Page 13
33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux
canalisations de transport d’hydrocarbures "Lignes Garonne" exploit"es par la
société SPBA Ambès. (4 pages) Page 18

2



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-07-27-00007

Arrêté préfectoral du 27/07/21 portant approbation
des statuts des associations agréées de pêche et de
protection de milieu aquatique du département de la

Gironde

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27/07/21 portant approbation des statuts des associations agréées de
pêche et de protection de milieu aquatique du département de la Gironde 3



 
 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Eau et Nature / Unité Nature

Cellule Chasse et Pêche
 

ARRETE PORTANT APPROBATION DES STATUTS
DES ASSOCIATIONS AGRÉEES DE PÊCHE ET DE PROTECTION DU MILIEU AQUATIQUE 

DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE 

La Préfète de la Gironde

VU les article 5 et 6 de la loi du 1er juillet 1901 et l’article L. 434-3 du code de l’environnement et en
application de l’article R. 434-26 du même code,
VU l'arrêté ministériel du 16 janvier 2013 modifié le 25 août 2020 fixant les conditions d'agrément et
les statuts types des associations agréées de pêche et de protection du milieu aquatique,
VU l’arrêté préfectoral donnant délégation de signature à monsieur le directeur départemental des
territoires et de la mer en matière d’environnement en date du 28 juin 2021,
VU l’arrêté de subdélégation de signature générale du directeur départemental des territoires et de
la mer,
VU la proposition de la fédération départementale des A.A.P.P.M.A. de la Gironde,

SUR proposition de monsieur le secrétaire général de la préfecture de la Gironde,

ARRETE

ARTICLE 1  er   : Les statuts des associations agréées de pêche et la protection du milieu aquatique du
département de la Gironde énumérées sur le tableau en annexe du présent arrêté sont approuvés.

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

ARTICLE 3 : Le secrétaire général de la préfecture et le directeur départemental des territoires et de
la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié
aux associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du département et à la
fédération départementale de dêche et de protection du milieu aquatique.

Fait à Bordeaux, le 27/07/2021

35 rue de Géreaux 33500 LIBOURNE
Tél : 05 57 55 68 55   Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 1

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27/07/21 portant approbation des statuts des associations agréées de
pêche et de protection de milieu aquatique du département de la Gironde 4



ANNEXE 

A.I.E.G. Gardon Marcampois Moulinet Blanquefortais

AAPPMA de Carcans Gardon Monségurais Pêcheurs Abzacais

AAPPMA de Cestas Gardon Préchacais Pêcheurs de l’Eau Bourde

Amicale des Pêcheurs
de St-Seurin-sur-l’Isle

Gardon Queyracais Pêcheurs de la Durèze & de la
Soulège

Asticot Gaule Canaulaise Pêcheurs du Réolais

Bambou Castillonnais Gaule Cazaline Pêcheurs Libournais

Barbillon Caudrotais Gaule Foyenne Perche de l’Isle

Bouchon dans l’Euille Gaule Frontenacaise Pescofis de Fronsac

Bouzig Preignacais Gaule TBC
Petits Pêcheurs

de St-Denis-de-Pile

Brochet Beliétois Gaule Viviennaise Piballe Chartronnaise

Brochet Boïen Goujon Artiguais Roseau Dagueyais

Brouquitet du Bazadais Goujon de Marcenais Sandre Hourtinais

Carpe Royale d’Hostens Goujon des Sources Truite Paroupiane

Epuisette Guizièroise Goujon Mongauzin Truite Sauveterrienne

Fervents
de la Gaule Grignolaise

Goujon St-Aubinois Truite Villandrautine

Gardon Girondais Hameçon du Langonnais Union des Pêcheurs Guitrauds

Gardon
Laguirande-Lagorce

Ligne Libournaise Vallée de la Pimpine

35 rue de Géreaux 33500 LIBOURNE
Tél : 05 57 55 68 55   Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 2

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-07-27-00007 - Arrêté préfectoral du 27/07/21 portant approbation des statuts des associations agréées de
pêche et de protection de milieu aquatique du département de la Gironde 5



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-08-25-00002

Arrêté complétant la liste des fêtes votives pour la
saison estivale 2021

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-25-00002 - Arrêté complétant la liste des fêtes votives pour la saison estivale 2021 6



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-25-00002 - Arrêté complétant la liste des fêtes votives pour la saison estivale 2021 7



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-08-25-00002 - Arrêté complétant la liste des fêtes votives pour la saison estivale 2021 8



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2021-08-19-00002

Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à
construire et exploiter les canalisations transport de

gaz naturel ou assimilé en DN80 et de ses
installations annexes situées sur le territoire de la

commune d'Aillas (33).

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-19-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à construire et exploiter les canalisations
transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et de ses installations annexes situées sur le territoire de la commune d'Aillas (33). 9



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-19-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à construire et exploiter les canalisations
transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et de ses installations annexes situées sur le territoire de la commune d'Aillas (33). 10



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-19-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à construire et exploiter les canalisations
transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et de ses installations annexes situées sur le territoire de la commune d'Aillas (33). 11



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-19-00002 - Arrêté préfectoral autorisant la société TEREGA à construire et exploiter les canalisations
transport de gaz naturel ou assimilé en DN80 et de ses installations annexes situées sur le territoire de la commune d'Aillas (33). 12



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2021-08-18-00006

Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la
canalisation de transport d'hydrocarbures

"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la
société VERMILLON REP à Ambès.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la canalisation de transport d'hydrocarbures
"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. 13



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la canalisation de transport d'hydrocarbures
"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. 14



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la canalisation de transport d'hydrocarbures
"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. 15



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la canalisation de transport d'hydrocarbures
"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. 16



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00006 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif à la canalisation de transport d'hydrocarbures
"canalisation portuaire tronçon n°9" exploitées par la société VERMILLON REP à Ambès. 17



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2021-08-18-00005

Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux
canalisations de transport d’hydrocarbures "Lignes
Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès.

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux canalisations de transport d’hydrocarbures
"Lignes Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès. 18



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux canalisations de transport d’hydrocarbures
"Lignes Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès. 19



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux canalisations de transport d’hydrocarbures
"Lignes Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès. 20



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux canalisations de transport d’hydrocarbures
"Lignes Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès. 21



DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-08-18-00005 - Arrêté préfectoral de mise en demeure relatif aux canalisations de transport d’hydrocarbures
"Lignes Garonne" exploit"es par la société SPBA Ambès. 22


